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en fast rate på 0,3 pet. af medlemsstaternes momsbe- 
regningsgrundlag. Raten på 0,3 pet. er fastsat ud fra, 
hvad raten i de seneste år har været i gennemsnit. 

UK-rabatten bevares, herunder også den rabat på fi- 
nansieringen af UK-rabatten, som Tyskland, Holland, 
Sverige og Østrig fik ved aftalen om de finansielle 
perspektiver for 2000-2006. UK-rabatten modificeres 
imidlertid som opfølgning på EU's udvidelse i 2004. 

Konkret skal bruttobevillingerne, som tilgår med- 
lemslande som er tiltrådt efter 30. april 2004 fraregnes 
ved fastsættelse af UK-rabatten. Dog sker der ikke 
korrektion for landbrugsbevillinger til de nye med- 
lemslande, dvs. direkte støtte, udgifter til markedsord- 
ninger samt de landdistriktsmidler, der stammer fra 
garantisektionen. Den anførte korrektion indfases 
som vist i tabel 1. 

~  
Tabel 1 
Indfasning af korrektion af UK-rabatten 
Budgetteringsåret for korrektion af Korrektion af UK-rabatten for udvidelses- 

, UK-rabatten - omkostninger, som defineret ovenfor 
2007-2008 0% ~~ ~ 

2009 , 20% , . 
2010 ! 70% 홢 . 

2011 og frem . . . .  100% 

Der indføres samtidig et loft på 10,5 mia. euro 
(2004-priser) for, hvor stor den samlede modifikation 
af UK-rabatten kan blive i perioden 2007-2013 ved 
korrektionen for udvidelsesomkostninger, jf. ovenfor. 
Loftet vil blive opjusteret i tilfælde af nye udvidelser 
af EU inden år 2013 -  ud over Bulgarien og Rumæni- 
en. Loftet vurderes i praksis at få en begrænset effekt. 

Ved den forrige korrektion af Rådets beslutning om 
EU's egne indtægter i forbindelse med aftalen om de 
finansielle perspektiver for 2000-2006 blev der ligele- 
des indført en mindre korrektion af UK-rabatten for at 
tage højde for EU's udvidelse. Denne korrektion fore- 
slås nu at bortfalde efter 2013, idet den anses for at bli- 
ve erstattet af den nu foreslåede mere omfattende kor- 
rektion. 

Ved siden af UK-rabatten indføres to forskellige ty- 
per af bidrags-reduktioner for fire andre lande. Lige- 
som for UK-rabatten sker dette under henvisning til 
den såkaldte Fontainebleau-aftale fra 1984, hvori det 
anføres, at intet medlemsland skal have ekstraordinæ- 
re omkostninger sammenlignet med deres relative vel- 
stand. Konkret henvises til disse landes såkaldte net- 
tostillinger i forhold til EU, dvs. et beregnet forhold 
mellem indbetalinger og udbetalinger til og fra EU. 

For det første bliver Sverige og Holland i årene 
2007-2013 tildelt en midlertidig reduktion af deres år- 
lige BNI-bidrag på hhv. 150 mio. euro og 605 mio. 
euro. (i 2004-priser). Finansieringen heraf fordeles på 
alle medlemslande via BNI-bidraget, dvs. at Sverige 
og Holland også selv bidrager. 

For det andet får fire lande i årene 2007-2013 en 
midlertidig reduktion af deres moms-bidragsrate. I 
stedet for den normale rate på 0,3 pet. af momsbereg- 

ningsgrundlaget skal Sverige og Holland betale 0,1 
pet., Tyskland 0,15 pet. og Østrig 0,225 pet. Finansie- 
ringen heraf sker via højere BNI-indtægter fordelt på 
alle lande. Momsreduktioneme beregnes dog før be- 
regning af UK-rabatten, hvorved UK får rabat på fi- 
nansieringen af de nedsatte moms-rater. 

I rådsafgørelsen indføjes endvidere en reference til 
det review af både indtægts- og udgiftssiden som 
Kommissionen anmodes om at gennemføre i 
2008/2009, herunder at Kommissionen om nødven- 
digt skal fremlægge passende forslag til ændringer. 

Rådsafgørelsen indeholder en række ændringer af 
mere teknisk karakter, hvoraf kan fremhæves: 

Distinktionen mellem landbrugsafgifter og toldaf- 
gifter ophæves. Den materielle forskel er forsvun- 
det efter implementering af lovgivning som opfølg- 
ning på GATT (WTO)-forhandlingerne under Uru- 
guay-runden. 

-  Ved skiftet fra regnskabsmæssig opgørelse af BNI 
fra det såkaldte ENS79 til ENS95 fremlagde Kom- 
missionen i 2001 de deraf følgende nye helt over- 
ordnede udgiftslofter på hhv. 1,31 pct. af BNI for 
forpligtelsesbevillinger og 1,24 pet, af BNI for be- 
talingsbevillinger. Disse indskrives nu direkte i be- 
slutningen om egne indtægter. Lofterne erstatter de 
eksisterende lofter som opgjort under ENS79 ud- 
gjorde 1,335 pct, af BNI for forpligtelser og 1,27 
pet. af BNI for betalinger. 

-  Efter kritik fra Revisionsretten er der indføjet en 
henvisning til, at Rådet skal vedtage de nødvendige 
regler til genneniførelse af afgørelsen om egne ind- 
tægter og sikre inspektioner af midlernes opkræv- 
ning, jf. traktatens art. 279. 


